平成 23 年８月１日

各      位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区外神田三丁目１２番８号

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚 本 外 茂 久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山 和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

業績予想および配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年４月 28 日の平成 23 年３月期決算発表時に未定としておりまし

た平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）業績予想および配当予想を下記のとお

りといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想について

(１)平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） － － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 110,000 100 400 150 5.44

増 減 額(B)－(A) － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期)

120,470 2,594 2,644 1,412 51.18

(２)平成24年３月期通期の連結業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） － － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 238,000 2,100 2,600 1,300 47.11

増 減 額(B)－(A) － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成23年３月期)

237,951 3,563 3,738 1,854 67.20

1

KG013-0
開示マーク

(３)業績予想の理由

今後の経営環境につきましては、東日本大震災の影響から徐々に回復し、生産活動が復活しは

じめ、消費も増加するなど景気の持ち直しが期待されますが、円高による輸出の減速、雇用の低

迷などの懸念材料もあり、予断を許さない状況が続くものと思われます。

この様な環境の中で、平成 24 年３月期業績予想につきましては、当社グループに及ぼす東日

本大震災の影響が不透明であったため、未定としておりましたが、当該影響を精査の上、上記の

通り業績予想をお知らせいたします。

当社グループは、グループの連携によるシナジー効果の発揮に努め、既存商品の拡販や新規商

材および商権獲得などにより取扱高の拡大をはかりながら、効率的な経営を推進してまいります。

２．配当予想について

(１)内容

年間配当金

基 準 日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭  円 銭 円 銭 円 銭  円 銭
前 回 予 想
（平成23年４月28日発表）

－ － － － －

今 回 予 想

15 円 00 銭 － 15 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 －

前期実績
（平成 23 年３月期）

－ 15 円 00 銭 － 15 円 00 銭 30 円 00 銭

(２)配当予想の理由

当社は、安定的な長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、連結業績

を鑑みながら株主各位に対する安定的かつ継続的な配当の維持を基本方針としております。

平成24年３月期の配当金につきましては、東日本大震災の影響により業績予想の合理的な算定

が困難であったため未定としておりましたが、平成24年３月期業績予想の算定に伴い、上記方針

に基づき、経営環境等を総合的に勘案し、上記の通り配当予想を決定いたしました。

（注）上記の業績予想および配当予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する、

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上

2